
COMUNE DI MARCIANO DELLA CHIANA 
Provincia di Arezzo 

 
Servizio Personale  

 
RESPONSABILE GORELLI SIMONA 

 
Registro del responsabile………     n.  210           del 14/11/2018 
Registro generale…………………   n.  332           del 08/04/2019 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 
OGGETTO: Approvazione di avviso pubblico di mobilità volontaria per la copertura di n. 1 
posto di categoria “D”, profilo professionale “ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO” con 
contratto a tempo indeterminato.  
 
L’anno duemiladiciotto, il giorno quattordici, del mese di Novembre, 

      
Il responsabile del servizio 

 
Premesso che:  
Con deliberazione di G.C. n. 89 del 30/07/2018 sono state approvate determinazioni in 
merito alla programmazione triennale del fabbisogno di personale 2018/2020, in cui è 
prevista la copertura, per l’anno 2018 di un posto, a tempo indeterminato, di Istruttore 
direttivo tecnico- categoria D;  
Visto l’art. 30 del d.lgs n 165/2001, che stabilisce che le amministrazioni possono ricoprire 
posti vacanti in organico mediante passaggio diretto di dipendenti di cui all’art. 2, comma 
2, appartenenti a una qualifica corrispondente e in servizio presso altre amministrazioni, 
che facciano domanda di trasferimento, previo assenso dell’amministrazione di 
appartenenza; 
Visto che l’amministrazione ha ritenuto di inserire, nel bando predisposto da questo ufficio, 
alcuni criteri (in particolare in tema di anzianità di servizio ed in tema di nulla osta) che 
sono stati richiesti a questo ufficio con nota del Sindaco avente data odierna;  
Vista la necessità esplicitata da questo ufficio di avere indicazioni ufficiali in merito;   
Vista la deliberazione n. 109 del 14/11/2018, immediatamente esecutiva, con la quale la 
Giunta ha  stabilito le seguenti puntualizzazioni  da inserire nel bando di mobilità 
predisposto:  
-il rilascio del nulla osta deve essere a pena di esclusione, preventivo e incondizionato ed 
altresì già materialmente in possesso del candidato, all’atto di scadenza del bando.  
-tra i requisiti, il possesso, di una anzianità di servizio, alla data  di scadenza del bando di 
almeno anni 12 (dodici), maturati alle dipendenze di un ente pubblico territoriale nel profilo 
professionale  e nella categoria giuridica oggetto della procedura;  
Visto il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;  
Visto lo Statuto Comunale;  
Ritenuto di attivare la procedura di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del D.lgs. N. 
165/2001 e ss.mm.ii; 

DETERMINA 
1.    Di attivare la procedura di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. 165/2001 

per la copertura di n. 1 posto a tempo  indeterminato di “ Istruttore direttivo tecnico” –
categoria D;  



2. Di approvare l’avviso di mobilità volontaria e il fac-simile di domanda di partecipazione, 
che allegato alla presente ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

3. Dare atto che non si procederà all’espletamento della procedura selettiva nel caso in 
cui il posto sia coperto attraverso le procedure di mobilità di cui all’art. 34 bis del d.lgs. 
n. 165/2001;  

4. Di procedere alla pubblicazione dell’avviso e del fac-simile di domanda, sul sito 
istituzionale dell’Ente, sezione Amministrazione trasparente –concorsi ed all’Albo 
pretorio on-line. 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa: 
sarà pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi. 
A norma dell’art.8 della legge 241/90, si rende noto che la sottoscritta è anche 
responsabile del procedimento. 
 
                Il Responsabile del servizio  
                      [ Gorelli Simona ] 
 
Visto per la regolarità  contabile che attesta la copertura finanziaria . 
 
Marciano della Chiana, lì 14/11/2018 
 
       Il Responsabile del servizio finanziario 
                [ Gorelli Simona  ] 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
   La presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio dal                          al 
 
Marciano della Chiana, lì 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 


